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Rektor træffes hver Skoledag fra Kl. 1—5, undt. Lørdag. 
Telefon 3150.



Forældre og Skolen.
Forældrenævnet

bestaar af Fru Gerda Dam Nielsen, Hr. Pastor Pon
toppidan Thyssen, Hr. Direktør Bondo og Hr. Direktør 
Marstrand Svendsen samt Hr. Lektor Laursen, Adjunkt 
Frk. Lohse og Rektor.

Forældremøder.
Den 6. November var Forældrene til 1 m indbudt 

til Te i Gymnastiksalen, hvor Rektor gav forskellige 
Meddelelser og Oplysninger om Skolen, og Forældre 
og Lærere havde Lejlighed til at gøre hinandens Be
kendtskab.

Den 4. April afholdtes almindeligt Forældremøde. 
Fru Dam Nielsen berettede om Skolenævnets Besøg i 
København. Derefter blev der gjort Rede for den nye 
Gymnasieordning, idet cand. mag. Jørgen Hæstrup talte 
om Dansk og Historie, Adjunkt Fru Jefsen om Tysk, 
cand. mag. Dan Laursen om Naturfag og cand. mag. 
Frk. Moe om Fysik og Matematik.

Den 29. April var Forældrene til 3 m indbudt til 
Kaffe med Kager, bagt og serveret af Eleverne i Skole
køkkenet. Lektor Thierry talte om Arbejdet i Gymnasiet, 
og Forældrene fik Lejlighed til at tale med Lærerne om 
deres Børn og om Valget af Latin eller Fransk i 4 m.

Den nye Skolebygning.
Forældrenævnet og Rektor har fortsat Arbejdet for 

at interessere Myndighederne for en ny Skolebygning. 
Den 25. Juli var Fru Dam Nielsen hos Undervisnings
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ministeren, Finansministeren og Kontorchef Korsgaard 
med et fornyet Andragende, og den 3. April var Dir. 
Bondo, Dir. Marstrand Svendsen, Fru Dam Nielsen og 
Rektor hos de samme to Ministre samt i Finansud
valget med det samme Ønske. Der blev svaret, at der 
nu bliver nedsat en Kommission, der skal undersøge 
Fordelingen af Landets Gymnasieskoler i Forhold til 
Befolkningstætheden, og man maa afvente Resultatet 
af dennes Betænkning.

Den nye Gymnasieordning
træder i Kraft efter Sommerferien for I G.s Vedkom
mende. Den betyder, at Fagene, Dansk, Engelsk, Tysk, 
Historie og Oldtidskundskab skal læses paa en lidt 
anden Maade end hidtil, med mere selvstændigt 
Arbejde for Eleverne og større Fordybelse i enkelte 
Afsnit. I Naturfag og Matematik sker den Ændring, 
at der læses Fysik og Kemi i I G, Geografi i II G, og 
her afsluttes med en Eksamen i disse Fag og i Ma
tematik. I III G bliver der fire Timer til Fysiologi og 
Biologi. I Religion, Fransk, Gymnastik og Sang sker 
der ingen væsentlige Ændringer. Der skal gennemgaas 
lidt Musikhistorie og helst dannes et Skoleorkester, 
men begge Dele er forlængst sket her ved Skolen.

Den nye Ordning stiller større Krav baade til Elever 
og Lærere og vil gøre det vanskeligere at klare sig 
igennem alene ved Flid. Det ventes, at Elevantallet i 
Gymnasieskolerne derved vil blive indskrænket, og at 
Studenterne bliver bedre egnede til et Universitets
studium.
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Lærerne.
Fra 1. August 1935 blev cand. mag. Jef Jefsen ansat 

som Adjunkt og cand. mag. Jørgen Hæstrup samt cand. 
mag. Sigrid Moe som Timelærere.

Da Adjunkt Frk. Lohse blev syg den 19. Novbr. 
fordeltes hendes Timer mellem Kollegerne. Under 
Lektor Laursens Sygdom fra 9. Februar vikarierer 
cand. mag. Dan Laursen og under Domkantor Hæ
strups Sygdom fra 27. Februar vikarierer Domorga
nist Kelstrup.

Skoleaaret.
Skoleaaret begyndte med 262 Elever og sluttede 

med 254; der har været 1 Indmeldelse og 9 Udmel
delser.

31. August havde Skolen Skovtur til Middelfart. 
Gymnasiet og Realklassen besøgte Hindsgavl, Mellem
skolen sejlede til Løverodde.

1. September havde Frk. Martha Christensen været 
Lærerinde ved St. Knuds Gymnasium i 25 Aar. Ved 
Morgensangen takkede Rektor hende for hendes inci
terende Arbejde og udmærkede Indflydelse paa Eleverne.

27. September havde Skolen Besøg af en kinesisk 
Skolebestyrer, Mr. Wung fra Kanton, der paa Engelsk 
fortalte II og III G om det nye Kina.

Fra 2.—14. Oktober og 20.—29. Oktober var Skolen 
lukket paa Grund af Børnelammelse. Det var heldig
vis to lette Tilfælde, der ikke efterlod varige Følger. 
Efteraarsferien indgik i den første Lukkeperiode.

15. November besøgte 3 b Odense Staalskibsværft.
3. December, paa Holbergs Fødselsdag, samledes 

Eleverne i Gymnastiksalen; Lektor Thierry holdt en 
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kort Tale om Holberg, hvorpaa Fru Bokkenheuser 
og cand. mag. Hæstrup læste Scener af Jacob v. Thyboe.

14. December holdt III G Fest for 1—4 m. De op
førte »Skærmydsler« og en Sketch. Bagefter var der 
Dans i Kostume, og der serveredes Boller og Saft og 
Vand.

15. December. Lektor Loft talte ved Morgensangen 
om Thomas Kingo. Talen gengives nedenstaaende efter 
Manuskript.

20. December bortloddedes to Dukker, pyntet af 2 m 
under Ledelse af Frk. Caspary. Der indkom 645 Kr., 
for hvilke der købtes Madvarer, som af 3 og 4 m 
blev uddelt til 87 Familier efter Diakonissernes An
visning.

18. Januar arrangerede II G Bal paa Fyns Forsam
lingshus for Gymnasiet og Realklassen.

7. Marts besøgte 4 m a og b Landbrugs- og Han
delslaboratoriet.

23. Marts var der Skolefest paa Industripalæet. 2 m 
opførte Sangspillet »Snehvide«, instrueret af Fru Bok
kenheuser. Da Domkantor Hæstrup var blevet syg, 
havde cand. mag. Jørgen Hæstrup overtaget Ledelsen 
af Skoleorkestret og Sangene. Frk. Martha Christensen 
havde instuderet Dansene. Der indkom 414 Kr. til 
Dækning af Udgifterne til en Scene, i Gymnastiksalen.

16. —18. Maj tager I paa geologisk Tur til Stevns ledsa
get af cand. mag. Laursen, Frk. Christensen og Fru Jefsen.

Skolen er bleven inspiceret af Lektor C. C. Ander
sen, Lektor P. Andersen og Lektor Eriksen.

THOMAS KINGO.

Der er Fest i den danske Kirke i Dag, og vor By 
er dens Midtpunkt. Det er i Dag 300 Aar siden, at 
Fyns Biskop, vor store Salmedigter Thomas Kingo, 
blev født i Slangerup paa Sjælland.
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Der er al Grund til al vise hans Minde Hæder.
Han var en Mand, i hvem der var Kærlighed til 

dansk Land, dansk Folk og dansk Sprog; han skrev 
i Fortalen til sin Salmebog, at »de danskes Aand er 
ikke saa fattig og forknyt, al den jo ikke kan hæve 
sig mod Himlen saa godt som andres.« Han var en 
Mand, der havde Sans for Menneskeskæbner og kunde 
skrive om, at Sorrig og Glæde de vandre til Hobe; 
og han havde det Maal af Foragt for Verdens For
fængelighed, som en Kristen skal have. Han kunde 
paa sin Manddoms Højdepunkt vove at sige Verden 
Farvel, — »jeg kedes ved længer at være din Træl.«

Og han var en Mand, i hvem der var Kristendom, 
en ægte mandig Kristentro. Det var hans fulde og 
faste Overbevisning, at der kun gives een Vej til 
Menneskers Sjæle, den var at tinde hos Jesus Kristus, 
i hans Død og Opstandelse; derfor kunde han synge 
om Opstandelsen, som vi nu nylig sang ham efter. 
Og ægte var hans Kristendom, thi han kendte ogsaa 
Troen i dens svage famlende Form; han vidste, den 
kan være der som en Søgen, en Længsel — han siger: 
»Jeg ved ej, hvad det er; det er en Lyst og Længsel, 
at følge dig, om Trængsel mig end til Døde skær;« 
det er i den samme Julesang, han har de skønne Ord: 
»Jeg har en Julesang i Hjertet dig at yde, den skal 
med Tak frembryde; hjælp selv min Troes Gang!« Og 
han vidste, at selv den fuldmodne Kristne kunde 
vakle og famle, og at selv den erfarne maa sige: »Nu 
i Sorrig, nu i Glæde, nu i Fald og nu i Sæde, ofte 
fuld af stor Uro, altid fuld af Jesu Tro.«

Han var det, vi nu kalder en Realist, en Mand med 
Sans for Livets Virkelighed, selv om han klædte sine 
Ord i Poesiens Dragt; aldrig blev han sentimental.

Og han var en Mand, i hvem der var Musik. Det 
er ham, der i en af sine Salmer siger: »Syng og tro, 
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saa skal du stige syngende i Himmerige!« — Ord, 
som siden fik deres mægtige Udfoldelse hos os i vor 
store Grundtvigs Livsværk. Natten før han døde, hørte 
de ham sige: »I Morgen faar vi en skøn Musik at 
høre.«

Det er sømmeligt og ret, at han mindes baade i den 
danske Kirke og den danske Skole; det var ham, der 
satte dansk Salmesang i Gang. — Johannes Loft.

Til Oplysning for Forældre og Værger,

St. Knuds Gymnasium (L. Wintelers Skole) hestaar af: 
1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med 

Mellemskoleeksamen (dobbelte Klasser),
2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Real

eksamen,
3) et treaarigt Gymnasium, som afsluttes med Stu

dentereksamen. Gymnasiet har kun den nysprog
lige Retning.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted 
ved Skoleaarets Begyndelse i August. Indmeldelser 
sker i Maj, og Optagelsesprøve afholdes sidst i Juni. 
Privat forberedte Elever, som ønskes optaget i 2., 3. 
eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Optagelsesprøven 
godtgøre, at de i almindelig Modenhed staar paa Højde 
med Eleverne i den Klasse, i hvilken de ønskes op
taget, og at de har tilegnet sig et Kundskabsstof, som 
svarer til, hvad den paagældende Klasse har gennem- 
gaaet i Løbet af Mellemskolen.

I Skoleaarets Løb kan ingen Elev optages i 4. Mel
lemskoleklasse uden Ministeriets forudgaaende Tilla
delse i hvert enkelt Tilfælde.

Elever, som opflyttes i 4. Mellemskoleklasse, kan 
vælge at læse a) Latin (dette Fag kræves ved Optagelse 
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i Gymnasiet), eller b) Fransk (tilraadeligt for dem, som 
senere vil gaa ind i Realklassen).

Realklassen.
I Realklassen er Fransk, Regning, Matematik og 

Haandgerning valgfrie Fag.
Ved Bekendtgørelse af 20. Januar 1921 fastsætter Mini

steriet følgende ang. disse Fags Stilling til Skolen:
1. Skolen afgør, hvilke valgfrie Fag, der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Til
gang til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget 
valgfrit Fag — der skal være mindst 5 Elever —, kan 
dette med Undervisningsinspektørens Samtykke igen 
slettes af Læseplanen.

2. Hjemmet afgør, om en Elev skal deltage i Undervis
ningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit Fag, dog 
saaledes, at Skolen kan nægte saadanne Elever Del
tagelse, som den af pædagogiske eller hygiejniske Grunde 
anser for uskikkede til at deltage i Undervisningen.

3. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervisningen i et 
valgfrit Fag, dog ikke etter 20. Februar.

Tillægsprøver kan senere tages i de valgfri Fag.
Realeksamen vil blive krævet ved Ansættelse under 

Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegrafvæsenet og Post
væsenet (de to sidstnævnte Institutioner kræver Fransk) 
og giver Ret til at indstille sig til juridisk Eksamen 
for ustuderede.

Realeksamen med Matematik, Fransk og Geometri 
giver Ret til at indstille sig til Adgangskursus til 
den polytekniske Læreanstalt.

Realeksamen med Matematik, Fransk og Latinprøven 
til 4. Mellemskoleklasse giver Adgang til at indstille 
sig til Indmeldelse paa Tandlægeskolen og til Adgangs
kursus til farmaceutisk Læreanstalt.
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Gymnasiet.
Elever, som ønsker Optagelse i 1. Gymnasieklasse, 

maa bestaa en Lalinprøve, for saa vidt som de ikke 
allerede har bestaaet den. Til denne Prøve skal op
gives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig den latin
ske Formlære er indøvet; ogsaa Elementarbogens 
danske Stykker opgives; 2) mindst 20 Normalsider 
(a 1300 Bogstaver) sammenhængende Læsning, lette 
Stykker af latinske (særlig historiske) Forfattere, som 
ved Bearbejdelse har faaet den for Begynderes Stand
punkt passende Form. Desuden vil Elever fra andre 
Skoler blive prøvet i Engelsk og Tysk.

Eksamensgebyr:
til Mellemskoleeksamen.......... 5 Kr.
- Realeksamen....................... 10 -
- Studentereksamen.............. 15

Karakterer og Vidnesbyrd.
Uddrag af Anordn, af 23. Juni 1919 om Karaktergivningen ved de 

højere Almenskolers afsluttende Eksaminer.

1. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende 
Karakterer: ug, ug-4-, mg+, rag, mg-F, g-f, g, g-?, tg-R, tg, 
tg-?, mdl-f-, mdl, mdl-?, slet-]-, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier ved 
Udregningen af Gennemsnitstallel af Aarskaraktererne og 
Eksamenskaraktererne: ug =- 8, ug-? = 72/3, mg-{- = 7i/g, 
mg = 7, mg^ = 61/g, g-|- = 52/s, g = 5, g-? = 32/3, tg+ = 2i/3, 
tg = 1, tg-? - H-l'/a- mdl+ = -?4V3, mdl = -4-7, mdl-? — 
-M22/3, slet+ = -4-172/g, slet =. -4-23.

2. Aarskaraktererne fastsættes af Faglærerne; de gives i 
alle Fag undtagen Religion, samt for Orden med skriftlige 
Arbejder. De fremkommer paa følgende Maade: I December 
og i Marts gives der en Terminskarakter, som udtrykker 
Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved 
Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker 
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Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. I 
hvert af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig Regning og Mate
matik, praktisk Regning for Piger, skriftlig Engelsk, skriftlig 
Tysk afholdes i Afgangsklasserne en Prøve under Skolens 
Kontrol, umiddelbart før der gives Termins- og Aarskarak- 
terer; for hver af de tre Prøver i disse Fag gives der en 
Karakter, til hvilken der tages Hensyn ved Fastsættelsen af 
Termins- og Aarskaraktererne i Faget.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag (med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning) — samt 
for Orden med skriftlige Eksamensarbejder.

4. Af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne udregnes 
Eksamensresultatet efter følgende Regler: For hver af de to 
Karakterrækker, Aarskaraktererne (med Undtagelse af Sang
karakteren) og Eksamenskaraktererne, udregnes et Gennem
snitstal; Resultatet udtrykkes med 2 Decimaler. Af de to 
Gennemsnitstal udregnes et Middeltal, som udtrykt med 2 
Decimaler angiver Eksamensresultatet. Ved Siden af Eks
amensresultatet opføres den dertil svarende Karakterbeteg
nelse.

Følgende Tabel benyttes:
Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse:

8 —7,83 (begge medregnede)................ ug
7,82— '7,50 — ...................... Ug4-
7,49— 7,17 — ...................... mg+
7,16— 6,67 —   mg

6,66 — 6,00 — ................ mg-=-
5,99— 5.33 —   g-|-
5,32 — 4,33 — ........................ g

For Studentereksamen:
Eksamensresultatet: Karakterbegnelse:

4,32 — 4,25 (begge medregnede)...............  g-t-

For Realeksamen:
4,32-4,00 (begge medregnede)...............  gH-

For Mellemskoleeksamen:
4,32—3,75 (begge medregnede)...............  g-^-

5. Til at bestaa en af den højere Almenskoles afsluttende 
Eksaminer kræves, at den paagældende Eksaminand skal 
have opnaaet et Middeltal saavel af Aarskarakterer som af 
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Eksamenskarakterer af mindst 3,76 for Mellemskoleeksamens, 
4,oo for Realeksamens og 4,25 for Studentereksamens Ved
kommende.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i 
det paagældende Fag faar mindst Karakteren g.

6. Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og i I. Gymnasieklasse; 
dog kræves der, for at en Elev skal kunne flyttes op i Real
klassen, at hun har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 
4,5 som Eksamensresultat, og for at en Elev skal kunne flyttes 
op i I. G., at hun ved Mellemskoleeksamen har opnaaet mindst 
5,G7 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som Gennemsnit af 
samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene Dansk Stil, 
Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie).

Sygdomstilfælde.
Naar en Elev paa Grund af Sygdom forsømmer Skolen 

eller er forhindret i at deltage i enkelte Timer, udbedes 
skriftlig Meddelelse herom, naar Eleven vender tilbage.

Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbryder 
smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Skolen. For
øvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde forholde sig over
ensstemmende med Ministeriets Bekendtgørelse af 15. Marts 
1916, hvori der bl. a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed be
slægtede Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjerne
rygmarvsbetændelse og akut Børnelamhed eller i hvis Hjem 
saadanne Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før 
de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at 
udbrede Smitte.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, 
før der er forløbet mindst 8 Dage efter Sygdommens Be
gyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, 
før der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums 
Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, 
Influenza, Faaresygé eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke 
søge Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller 
smitsomme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Syg- 
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dommen er overstaaet, eller de medbringer Lægeattest for, 
at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

I L'orbindelse hermed skal vi gøre Forældrene bekendt 
med, at ifølge Min. Cirkulære af 5. Maj 1916 kan Elever ikke 
for længere Tid fritages for Deltagelse i Gymnastikundervis
ningen og de derhen hørende Øvelser, uden at Nødvendig
heden deraf godtgøres ved Lægeattest; saadanne Lægeattester 
skal udstedes paa særlige Blanketter, som udleveres paa Sko
len. Fritagelse (af Helbredshensyn) for kortere Tid indtil 
1 Uge, kan erholdes ved skriftligt fremsat Ønske fra Hjem
met. — De samme Bestemmelser vil fra Skolens Side blive 
gjort gældende, naar det drejer sig om Fritagelse fra Sang
undervisningen.

Konfirmationsforberedelse.
Skolen ser helst, at Konfirmationsforberedelsen finder Sted 

om Vinteren i 3 m eller den følgende Sommer. Senere vil 
det volde større Afbræk i Undervisningen.

Ordensregler.
1. Eleverne skal møde senest 5 Minutter før Kl. 8. Der rin

ges 2 Minutter før Kl. 8.
2. Alle Elevernes Ejendele maa være mærket med Navn og 

Bøgerne være forsynet med helt og rent Omslag.
3. Eleverne maa ikke lade Penge ligge i Overtøj, men skal 

aflevere dem til Klasselærerinden.
4. Indsamling af Penge blandt Elever maa ikke finde Sted 

uden Tilladelse.
5. Eleverne maa ikke forlade Skolen i Skoletiden uden 

Tilladelse.
6. Bortset fra Sygdomstilfælde maa ingen Elev forsømme 

Skolen uden forud indhentet Tilladelse, hvorom Henven
delse maa ske skriftlig fra Hjemmet i god Tid, og den 
kan kun gives ved ganske særlige Lejligheder.
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Skoleafgiften
er iflg. Bekendtgørelse af 18. April 1933 fastsat saa- 
ledes, at der skal betales af:

Skattepligtig Indtægt

I Gymnasiet og 
Realklasserne 
for hver Elev 
maanedlig:

I Mellemskole
klasserne 

for hver Elev 
maanedlig:

Kr. Kr. Kr.

3 050 - 4 000 inkl......... .......... 3.75 2.50
4 050-— 5 000 - . . . . .......... 5.00 3.75
5 050 - 6 000 — . . . . .......... 6.25 5.00
6 050 — 7 000 — . . . .......... 7.50 6.25
7 050-_ 8 000 — . . . .......... 8.75 7.50
8 050-- 9 000 -- . . . . .......... 10.00 8.75
9 050--10 000 — . . . . .......... 11.25 10.00

10 050 — 11 000 — . . . ............ 12.50 11.25
11 050 -12 000 — .... .......... 13.75 12.50
12 050-— 13 000 - . ... .......... 15.00 13.75
13 050--14 000 — .... .......... 16 25 15.00
14 050--15 000 — .... .......... 17.50 16.25
15 050 -16 000 — .... .......... 18.75 17.50
16 050 og derover............ .......... 20.00 17.50

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 
15 Aar, eller som er over denne Alder og nyder Un
dervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn 
udover det første, dog kan ingen Skatteindtægt over 
4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr. Skoleafgiften for
falder 31. Maj, 30. Septbr., 30. Novbr. og 28. Febr.
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Eksaminer 1934.
Studentereksamen.

Til Prøven indstilledes 22 Elever, der alle bestod:
Eksamens-

Datter af resultat
Achdam, Else........................ Barbermester A. ... 7,02 mg
Alliverti, Estrid..................... Dyrlæge A............... 6,89 mg
Bondo, Anne Grete...............  Direktør B............... 6,85 mg
Christensen, Ketty...............  Postbud C............... 6,11 mg?
Christensen, Nina................. Postinspektør C.... 7,58 ugx-
Fabritius de Tengnagel, Nanna Dommer F............. 6,78 mg
Graversen, Lilli..................... Assurandør G......... 6,95 mg
Johansen, Else...................... Repræsentant J. ... 6,38 mg-:
Jørgensen, Randi................... Forretningsfører J.. 6,62 mgx-
Kriiger Larsen, Aase............ Landbrugslærer K . 7,05 mg
Lyng, Ida............................... Boghandler L......... 6,82 mg
Moltved, Grethe.....................Dameskr.indeFruM. 7,06 mg
Møller, Johanne..................... Læge M..................  5,86 gx
Nielsen, Gertrud................. Entreprenør N....... 6,69 mg
Petersen, Karen Margr......... afd. Konsulent P. .. 6,63 mg-P
Plange, Jytte.......................... Grosserer P............ 7,31 mgx
Rasmussen, Linda ...............  Maskinmester R.... 5,93 gx
Rosenlund, Eva.....................Lærer R.................... 6,80 mg
Skjødt, Edith........................ Baneingeniør S......  7,55 ugx
Tørring, Kirsten ................... Ingeniør T.............. 5,93 gx
Wessel, Valborg....................  Snedkermester J... 6,52 mg-H
Widkjær, Karen................... Boghandler W.......  6,45 mg-P

Realeksamen.
Til Prøven indstilledes 20 Elever, der alle bestod:

Eksamens-
Datter af resulsat

Andersen, Else Marie .... Repræsentant A..........  6,58 mg-g-
Arnberg, Grethe .............. Trafikassistent A......... 6,60 mg~?
Bredberg-Jensen, Ulla.... Bogholder B...............  6,20 mg-y-
Dinesen, Asta................... Politiassistent D.......... 6,90 mg
Dircks, Lissi....................  Overtoldassistent D .. 6,79 mg
Hansen, Aase ................... KommunebogholderH. 6,18 mg-F
Hansen, Poula................. Repræsentant H.......... 7,64 ug-:
Hoff, Kate........................ Konditor H.................  5.84 gx
Holm, Laurenze............... afd. Lærer H............... 6,68 mg
Jensen, Karen................... Købmand J.................. 6,26 mg-F
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Eksamens- 

Datter af resultat
Joensen, Grethe...............  Kunstmaler J.............. 5,78 gx
Knudsen, Ruth.... Overlærer K............................. 6,85 mg
Kylborg, Ketty.... Malermester K............  6,77 mg
Marstrand-Svendsen, Bente Direktør M................... 7,08 mg
Meinung-Rasmussen, Ulla. Bogholder M............. 6,14 mgx
Neble, Inge......... Grosserer N.............................. 6,79 mg
Nedergaard, Inge. Fabrikant N.............................. 6,18 mgx
Nielsen, Karen.... Entreprenør N............ 7,09 rag
Nyvang, Annelise.  Direktør N.............................. 7,09 mg
Rasmussen, Grethe. Prokurist R............................ 7,08 mg

Mellemskoleeksamen.
Til Prøven indstilledes 47 Elever, der alle bestod: 

4 m a.
Andersen,Anne-Lise Nielsen, Lilli Hector 6,90 mg

Steen.................... 7,60 ugx Nyboe, Aase.......... 6,11 mgx
Andersen, Ebba.... 7,41 mgx Riis-Petersen, Gerda 6,53 mgx 
Frederiksen, Jytte . 7,44 mgx Rune, Kirsten...... 6,91 mg 
Giens, Kirsten.......7,45 mgx Scheel, Mette.......... 6,36 mgx 
Hansted, Jytte.......7,52 ugx Senstius, Birthe.... 7,10 mg 
Jensen, Else.......... 6,20 mgx Staun, Grethe.......... 7,17 mgx 
Jørgensen, Paula.. . 7,31 mgx Steen, Elisabeth .. . 7,41 mgx 
Krag, Gudrun........ 6,88 mg Stiirup, Else............ 6,07 mgx 
Lud vigsen, Ellen... 7,39 mgx Surel, Marie Louise. 7,17 mgx 
Lundtofte, Grethe.. 6,35 mgx Thoregaard, Kirsten 6,48 mgx
Nielsen, Karen.......6,63 mgx Thygesen, Else'.... 6,99 mg

4 m b.
Alliverti, Bodil.......6,29 mgx Hansen, Olga....... 7,32 mgx
Andersen, Else .... 7,48 mgx Hansen, Ruth....... 6,92 mg
Andresen, Annelise. 6,93 mg Iversen, Ellen......7,55 ugx
Bang, Else..............7,05 mg Kjer, Bodil...........7,02 rag
Bollerup, Inger .... 7,37 mgx Larsen, Aase......... 6,10 mgx
Braun, Mina.......... 7,05 mg Lindhard, Bente ... 6,72 mg
Christiansen, Else.. 6,78 mg Nielsen, Ellen....... 6,13 mgx
Fischer-Nielsen, Nielsen, Inge.........6,42 mgx

Kirsten................6,24 mgx Poulsen, Gerda .... 6,83 mg
Frandsen, Gurli.... 7,08 mg Petersen, Rigmor .. 7,31 mgx
Greve, Anna...........6,75 mg Sander, Birthe........6,83 mg
Hansen, Birgit.......6,51 mgx Svantoft, Ellen .... 6,67 mg
Hansen, Ellen Kragh 7,42 mgx
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Undervisningen.

Fagfordelingen i 1934—35: U^?mer®e
Rektor Frk. H. Lund: Fysik i 1 a, Matematik i

III, II G, R, 1 b.....................................  13
Lektor M. Laursen: Dansk i I G, Latin i III, I G, 

Geografi i R, 3 a, 2 a, 2 b, la, Ib, Natur
fag II G.............................................................. 25

Lektor G. Thierry: Religion i 3a, 3b, 2b, 1 a, 1 b, 
Dansk i III, II G,, Oldtidskundskab i III, I, G.,
Historie i III, II G., 3 b ................................... 30

Lektor Frk. I. Jacobsen: Engelsk i III, II, I G, 4b, 
3a, lb .............................................................. 27

Adjunkt Frk. K. Lohse: Naturhistorie i 4b, 2b, 
Naturfag i III, I G, Matematik i 4b, 2a, 2b. . 24

Adjunkt Frk. H. Caspary: Matematik i II G, R, 4a, 
3 a, 3 b, Haandgerning i R, 1 a, 1 b............ 30

Adjunkt Fru A. Jelsen: Dansk i 4b, Tysk i III, 
I G, 2 a, Haandgerning i 3 a, 3 b, 2 a, 2 b... 25

Adjunkt J. Jefsen: Dansk i 2a, 2b, Tysk II G, 
Latin II G, Oldtidskundskab II G, Historie 3 a, 
2a, 2b, lb..........,........................................... 27

Lærerinde Fru A. Bokkenheuser: Dansk i R, 4 a, 
3a, 3b, Tysk 4a, 3a, Latin 4 m, Engelsk 3b 31

Lærerinde Frk. F. Hansen: Engelsk i R., 4a, 2a, 
2b, la, Tysk i R, 4b, 3b............................. 31

Lærerinde Frk. H. Basballe: Religion i 4a, 4b, 
2 a, Tysk i 2 b, Geografi i 4 a, 4 b, 3b, Legems
øvelser i R, 4 a, 3 b, 2 b, 1 a, 1 b.................... 32

Lærerinde Frk. M. Christensen: Naturhistorie i R, 
4a, 3a, 3b, 2a, la, 1 b, Legemsøvelser i III, 
II, I G, 4b, 3a, 2a......................................... 32

Timelærerinde, Translatrice, Frk. G. Harboe: 
Fransk i III, II, I G, R., 4 m............... 20
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Timelærerinde Frk. A. Skov: Skrivning i la, Ib, 
Tegning 2a, 2b, la, Ib................................. 6

Timelærer Domkantor J. Chr. Hæstrup: Sang i 
alle Klasser...................................................... 13

Timelærerinde Fru K. Samuelsen: Husgerning i 
3 a, 3 b.............................................................. 6

Timelærer, cand. mag. Jørgen Hæstrup: Dansk i
la, Ib, Historie i I G, R, 4a, 4b, 1 a........... 22

Timelærer, cand. mag. Frk. S. Moe: Fysik i R, 
4a, 4b, 3a, 3b, 2a, 2b, lb, Matematik i la. 20

Lektor J. Loft: Religion i III, II, I G................... 3

Paa Grund af Frk. Lohses og Lektor Laur
sens Sygdom er der i Aarets Løb sket følgende 
Ændringer:

Adjunkt Frk. H. Caspary yderligere 3 Timer Ma
tematik i 4b. . : .........................................ialt 33

Adjunkt J. Jefsen har faaet Latin i I og III G og 
afgivet Historie i 3a ................................. ialt 31

Lærerinde Frk. M. Christensen har faaet Natur
historie i 4 b og 2 b og afgivet Gymnastik i
2 a...................................................................... ialt 33

Frk. Moe har faaet Matemalik i 2 a og 2 b samt
3 Timer Regning i 4b................................... ialt 33

Timelærer, cand. mag. J. Hæstrup har faaet Historie
i 3 a og Dansk i I G.....................................ialt 29 

cand. mag. Dan Laursen: Naturfag i III, II, I G,
Geografi i R, 3a, 2a, 2b, la, lb................... 18

Fru Inge Hauge Sejr: Gymnastik i 2a................ 3
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Timefordelingen 1934—35.
Gymnasiet Mellemskolen

u •Q /*> o r»
bC M bß M

° O O O Oos « tt tt tt
—i — i—i ■V « M ri

Religion ................... 1 1 1 » 1 2 2 2 17
Dansk........................ 4 4 4 4 4 4 4 5 50
Engelsk.................... 5 5 5 4 3 3 3 6 49
Tysk.......................... 4 4 4 4 4 4 5 » 42
Fransk ...................... 4 4 4 4* (4) » » » 20
Latin.......... ............. 3 4 4 (4) » » » 15
Oldtidskundskab .... 1 1 1 » » > » 3
H istorie.................... 4 3 3 2 2 3 2 3 32
Geografi ................... » » » 2 2 2 2 2 18
Naturfag................... 2 2 2 > » » * 6
Naturhistorie.......... » » » 2 2 2 2 2 18
Fvsik........................ » » > 2 2 2 2 2 18
Matematik og Regning 2 2 2 4*(3*) 6 6 5 4 55
Skrivning................. » » » » » > 1 2
Tegning..................... > » » » »»11 4
Haandgerning.......... » » » 2* . 2 2 2 14

30 30 30 30,29) 30 30 30 30 363
Sang........................ 2 2 2 2 2 12 2 13
Legemsøvelser........ 4 3 3 3 3 2 3 3 35
Husgerning............... » » » » 3 » » 6

36 35 35 35(34) 35 36 35 35 417

Elevtal tø''' 1 » » »
18 15 20 25

23 21 23 21 19 4
22 22 23 21 r°

* Valgfri Fag.

De gennemgaaede Pensa 1934—35.

1. Mellemskoleklasse a og b.
Religion. Den gamle Pagts Historie fra Skabelsen 

til Rigets Deling (Martensen og Paulis Bibelhistorie); 
1. Trosartikel og de 10 Bud til Forjættelserne (efter 
Lofts Lærebog). Nogle Salmer.

Dansk. Agerskov og Rørdams Læsebog for Mellem
skolen, ca. 100 Sider. Ingemann, H. C. Andersen, 
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Oehlenschläger og Sagaerne er gennemgaaet med Op
læsning i Tilslutning dertil.

Engelsk. O. Jespersen og Chr. Sarauw: Engelsk Be
gynderbog. Samme: Engelsk Lærebog for Mellemsko
lens lavere Klasser; Stk. 1 — 20.

Historie. Oldtiden og Begyndelsen af Middelalderen 
til »Norden i den hedenske Tid«. (L. Schmidt: »Hi
storie for Mellemskolen«), Den græsk-romerske Myto
logi (H. Biering: »Græsk-Romersk Mytologi«).

Geografi. Rusland, Polen, Finland, Tyskland, Neder
landene, England, Frankrig (efter C. C. Christensen: 
»Geografi for Mellemskolen« I).

Naturhistorie. Pattedyrene (Balslev og Andersen: 
»Zoologi for Mellemskolen« I); Balslev og Simonsen: 
»Botanik for Mellemskolen«, 1. Hæfte.

Naturlære. Sundorphs »Fysik for Mellemskolen« I: 
Mekanisk Fysik 1. Magnetisme og Begyndelsen af 
Elektricitetslæren.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: »Regnebog for 
Mellemskolen« I. Pihl og Rasmussen: »Geometriske 
Øvelser« I.

Haandarbejde. Øvelser i Linnedsyning. Et Hoved
pudebetræk. Et Par Vanter. Desuden har en Del 
Elever syet en Kjole med Haaandbroderi.

Tegning. Tegning efter forskellige Brugsgenstande. 
Tegningerne males med Akvarelfarve.

2. Mellemskoleklasse a og b.
Religion. Den gamle Pagts Historie fra Rigels Deling 

og den nye Pagts Historie til Jesu Indtog i Jerusalem 
(Martensen og Paullis Bibelhistorie). Forjættelserne og 
2. Trosartikel (Lofts Lærebog). Nogle Salmer.

Dansk. Agerskov & Rørdam: Læsebog for Mellem
skolen, ca. 100 S., enkelte Forfattere gennemgaaet og 
Værker oplæst i Tilslutning til Læsebogens Stof, Hoved- 
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punkler af Form- og Sætningslære, Genfortællinger 
og lettere Fristile.

Engelsk. O. Jespersen og Sarauw: Engelsk Lærebog 
for Mellemskolens lavere Klasser, Stk. 24—117,134 — 143, 
Chr. Jørgensen: Engelske Stiløvelser benyttes.

Tgsk. Reincke: »Tysk Begynderbog«, ca. 100 Sider, 
Kaper: Stiløvelser for Begyndere« benyttet til skrift
lige Øvelser.

Historie. L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen« I. 
Middelalderen fra Norden.

Geografi. Alperne, Svejts, Donaulandene, Sydeuropa, 
(Christensen: »Geografi for Mellemskolen« I), desuden 
Afrika (uden Bog).

Naturhistorie. Balslev og Andersen: Zoologi for Mel
lemskolen«, I. Del, fra Fugle og Bogen ud. Balslev og 
Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, II. Hæfte.

Naturlære. Varmelæren og det væsentligste af Elek
tricitetslæren (Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« 1).

Regning. Pihl og Ring: »Regnebog for Mellem
skolen« II.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« 
II til Side 31.

Haandarbejde. En Underkjole — Æggevarmer — 
Strømpestopning. - Som Ekstraarbejde Tedug eller 
mindre Korsstingsarbejde.

Tegning. Som i 1. Mellemskoleklasse.

3. Mellemskoleklasse a og b.
Religion. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Fra 

Indtoget i Jerusalem og Bogen ud. Fra 3. Trosartikel 
og Bogen ud (Lofts Lærebog), Nogle Salmer.

Dansk. Udvalgte Stykker af Agerskov og Rørdams 
Læsebog for Mellemskoleklasserne. Enkelte Digtere er 
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gennemgaaet og deres Værker læst højt for Klassen. 
Oehlenschlägers »Aksel og Valborg« er læst af Klassen. 
Diktater, Genfortællinger samt Fristile, Analyse og 
Grammatik.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Eng. Lærebog for 
Mellemskolens lavere Klasser, Stk. 144 og Bogen ud. 
Jespersen: Eng. Læseslykker, a Stk. 1—84, b Stk. 1—62. 
Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen be
nyttes, Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik.

Tysk. Ca. 50 Sider af Reincke: »Tysk Læsebog for 
Mellemskolen«. Genfortælling, Oversættelse og Øvelser 
i Samtale om det læste. Grammatikøvelser efter »Ka
pers Stiløvelser for Begyndere«. Reincke: »Tyske Tale
øvelser« er benyttet. Nogle Digte er lært udenad; 
skriftlige Øvelser paa Skolen.

Historie. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellem
skolen IL Den nyere Tid til Norden i Revolutionstiden.

Geografi. C. C. Christensens Geografi II. Asien, 
Afrika, Australien, desuden Grønland og Nordamerika,

Naturhistorie. Leddyr, Bløddyr og Straaledyr (Bals
lev og Andersen: »Zoologi for Mellemskolen« II). Bals
lev og Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, 3. Hæfte. 
Jul. Petersen: »Kemi for Mellemskolen«: Fedtstoffer og 
Æggehvidestoffer.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« II. 
Mekanisk Fysik II og Lydlære. Grund træk af den uorga
niske Kemi (Jul. Petersen: »Kemi for Mellemskolen«).

Regning og Aritmetik. Pihl og Rings Regnebog III. 
Hele Bogen. IV. Proportioner.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvel
ser« II, Side 31—45.

Haandarbejde. En Kimono — en Jumper — Lap
ning paa Maskine. Nogle Elever som Ekstraarbejde 
en Kjole eller Babyløj.
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4. Mellemskoleklasse a og b.
Religion. Kirkehistorie (A. E. Thomsen: »Lærebog i 

Kirkehistorie«),
Dansk. Agerskov og Rørdam: Læsebog for Mellem

skolen, ca. 50 Sider. H. C. Andersen: Historien om en 
Moder, Nattergalen. Ibsen: Terje Vigen. Bjørnson: 
En glad Gut, a. Kap. 1—7, b. hele Bogen. Desuden a: 
Paludan Müller: Abels Død. Holberg: Den politiske 
Kandestrøber, b. Hostrup: Genboerne. Svensk: E. Kel
ler og I. Falbe Hansen: ca. 29 Sider Prosa og Poesi.

Engelsk. O. Jespersen: Eng. Læsestykker, a: Stk. 
96—104, 113—174, 187—263. Til Eksamen opgives: 
Stk. 113-174, 187 — 263. b: Stk. 75—104, 113-174, 
187—235. Til Eksamen opgives: 75—84, 86, 96—104, 
113—174, 187 — 235. Chr. Jørgensen: Eng. Stiløvelser. 
Lund-BredsdorfT: Eng. Grammatik.

Tgsk. Reincke: Tysk Læsebog for Mellemskolen, 
a. S. 154 — 213, 218—229, b. S. 150—213. Kapers 
Stiløvelser for Begyndere. Kapers tyske Gram. Reincke: 
Taleøvelser. Til Eksamen opgives: a. S. 154 — 200, 
218—229. b. S. 150—181, 187-213.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: 10. Udgave: Fransk 
Begynderbog, S. 3—81.

Lalin. Mikkelsens Begynderbog, Side 1—37, hvoraf 
opgives Side 22 — 37 incl.

Historie. Den nyeste Tid fra »Norden efter Revolu
tionstiden« (L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen«), 

Geografi. Amerika. Danmark med Bilande, Island, 
Norge og Sverrig. (C. C. Christensen: Geografi, II. 
Del).

Naturhistorie. Bløddyr og Straaledyr er repeteret, 
.Menneskelegemet med Sundhedslære (Balslev og An- 

- dersen: »Zoologi for Mellemskolen« II); Balslev og 
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Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, 4. Hæfte. Jul. 
Petersen: »Kemi for Mellemskolen«: Gæring, Sukker
stoffer, Alkohol, Eddike.

Naturlære. Lyslære og Elektricitetslære (Sundorph: 
»Fysik for Mellemskolen« I og II). Kemi: Baser, Syre, 
Salte efter Julius Petersens Kemi.

Regning. Pihl og Rings Regnebog IV.
Aritmetik. Polynomiers Division. Potens; Decimal

brøkers Omformning til aim. Brøker og omvendt; 
Kvadratrod, kvadratiske Ligninger.

Geometri. Pihl og Rasmussen: »Geometriske Øvel
ser« II, S. 45—Bogen ud.

Realklassen.
Dansk. Clausen og Hansen: Læsebog for Realklas

sen. To Hovedværker. En Stil hveranden Uge. Øvelser 
i Analyse og Grammatik. Til Eksamen opgives: Oehlen
schläger: Hakon Jarl, Blicher: Præsten i Vejlby.

Af Clausens og Hansens Læsebog opgives: S. Møller: 
Nationalmusæet. Sagaen om Gunløg Ormstunge. Hag
bart og Signe. Ebbe Skammelsøn. Af Peder Paars: 
Anholt og Universitetet. Johannes Evald: Af Levned 
og Meninger. Oehlenschläger: Morgenvandring. Blicher: 
Præludium. H. Hertz: Posthuset i Hirschholm. Chr. 
Winther: Murad. A. M. Goldschmidt: Den flyvende 
Post.

Engelsk. O. Jespersen: Eng. Læsestykker. Stk. 
301—368. A. Hansen og J. Magnussen: Eng. Læse- 
hæfter, I Hæfte S. 1—40, IV S. 1—26. A. Hansen: 
Eng. Stiløvelser for Realklassen, 25 Stk. Otto Mad
sen: Opgaver til engelske Stile I. Lund-Bredsdorff: 
Eng. Grammatik. Til Eksamen opgives: O. Jesper
sen: Eng. Læsestykker, Stk. 301—327, 329 — 368. 
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A. Hansen og J. Magnussen: Eng. Læsehæfter, I Hæfte 
S. 1-36, IV Hæfte S. 1 — 19.

Tysk. Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen. 
Kaper: Kortfattet Tysk Sproglære. Kaper: Tyske Stil
øvelser for de mellemste Klasser. F. Ingerslev og D. Pe
tersen: Tyske Realeksamensopgaver II. Til Eksamen 
opgives: Reincke: Tyske Læsestykker, S.3—58, 76—90, 
159 — 162, 174—176.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: »Fransk Begynder
bog«, 10. Udgave, S. 81 —110. Jungs Læsebog ved N. 
Chr. Nielsen: S. 1—10, 49—55, 66—119, 129—138. 
Formlæren efter Jungs Grammatik.

Historie. Frankrigs, Tysklands og Englands Historie 
siden 1860 (L. Schmidt: Grundtræk af Samfundslæren; 
H.L. Møller: »Samfundslære for Realklassen« med en
kelte Udeladelser).

Geografi. C. C. Christensen: »Geografi for Realklas
sen«. Rusland, Tyskland, de britiske Øer, Oversigt over 
Europa.

Til Eksamen opgives Rusland, Tyskland, de britiske 
Øer.

Naturhistorie. Balslev og Andersen: »Zoologi for 
Realklassen«. Vilh. Balslev og Kr. Simonsen: »Botanik 
for Realklassen«: De frikronede og helkronede, undt. 
Gedeblad- og Klokkefamilien. Desuden Rakletræ- og 
Liljefamilien.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Realklassen« I, 
S. 1 — 24, II og III.

Regning. Repetition af det i Mellemskolen lærte; 
Eksamensopgaver.

Regning og Matematik. Pihl og Ring: »Aritmetik og 
Regning for Realklassen«. Eksamensopgaver.

Haandarbejde. Pyjamas med tilsatte Ærmer, Serviet 
med Hedebosyning. Efter frit Valg: Kjoler, Bluser.
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I. Gymnasieklasse.
Religion. Udvalgte Læsestykker af det gamle Testa

mente. Lidt om Israelsmissionen.
Dansk. A. Litteratur: Prøver af dansk Litteratur før 

Holberg. 4 Hovedværker: Wessel: Kærlighed uden 
Strømper. Oehlenschläger: St. Hans-Aftenspil. Hertz: 
Svend Dyrings Hus. Henrik Ibsen: Hærmændene paa 
Helgeland. B. Sprog: ca. 100 Normalsider Svensk 
(Agerskov og Nørregaards Læsebog). Dispositionsøvel
ser og Stile.

Engelsk. Statarisk: V. Østerberg: Poems. (Eng. Forf. 
f. G. Nr. 7): S. 1—63. The Dickens Reader (E. F. f. G. 
Nr. 4): S. 1—50. Rebecca Sharp (E. F. f. G. Nr. 6 b): 
S. 1 — 40. Brahde: Conversation Reader, ca. 35 Sider. 
Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser: 35 Stk. Lund Bredsdorff: 
Eng. Grammatik. 1 ugentlig Stil, Oversættelse og Gen
fortælling.

Dels kursorisk, dels statarisk: H. Helweg-Møller: Mo
dern Prose (E. F. f. G. Nr. 9), S. 3—119.

Tysk. Ingerslev & Vibäk: Deutschland II, Stk. 1, 4. 
Lessing: Minna v. Barnhelm. Storm: Immensee: Vi
bäk & Kramer: Deutsche Umgangssprache, S. 7 — 60 
(som Taleøvelse). Grammatik efter Kaper: Kortfattet 
tysk Sproglære. Stiløvelse efter Reincke: Tyske Stil
øvelser I. Oversættelsesstile og Genfortællinger.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, 
10. Udg., S. 3 —110. Formlæren efter Jungs Grammatik.

Latin. Høeg: Latinsk Læsebog 1, ca. 45 Sider: Syn
taks indøvet.

Oldtidskundskab. Homer: Iliaden I, II, VI og XVIII 
Sang, Odysseen IX og XI Sang. Secher: Mythologi. 
Luckenbach: Kunst und Geschichte.

Historie. P. Munch og Th. A. Müller: Verdenshistorie 
i Oldtid og Middelalder til ca. 1300. Marie Nielsen: 
Nordens Historie: Oldtid og Middelalder til 1241. 
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Forskellige historiske Tekster gennemgaaet. Eleverne 
har skrevet en større fritvalgt Opgave med Emne 
fra Oldtiden.

Naturkundskab. Andersen og Vahl: Geologi for Gym
nasiet til Historisk Geologi. Simonsen: Biologi for 
Gymnasiet (1. Halvdel).

Matematik. T. Bonnesen: Matematik I, S. 1 — 64. 
S. 15—25, 32—38, 41 — 44, 50—59, 64—80.

II. Gymnasieklasse.
Helig ion. Udvalgte Læsestykker af Evangelierne.
Dansk. A. Litteratur: Prøver af Litteraturen fra Hol

berg til Grundtvig. 3 Hovedværker: Holberg: Jeppe 
paa Bjærget. Wessel: Kærlighed uden Strømper. 
Oehlenschläger: Helge og Yrsa. B. Sprog: Bertelsen: 
Oldnordisk Læsebog, 25 Sider. Dispositionsøvelser 
og Stile.

Engelsk, statarisk. The Dickens Reader: S. 50—88 
Lord Macaulay: S. 1—20, 53—70. O. Jespersen: British 
Reader, S. 76—148. Shakespeare (Eng. Forf. f. G. Nr. 
5): The Merchant of Venice. E. F. f. G. Nr. 6 b, Side 
31—63. Kursorisk: E. F. f. G. Nr. 1. Adolf Hansen: 
Eng. Stiløvelser, ca. 20 Stk. Eng. Studentereksamens
opgaver, ca. 10 Stk. Ugentlige Oversættelses- og Gen
fortællingsstile. O. Madsen: Eng. Stile, ca. 10 Stk. 
Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik. Selvstændig læst 
Værk: Kipling: The Light that Failed.

Tysk. Deutschland II, Stk. 2, Kluge: Auswahl deut
scher Gedichte: Enkelte Digte af Afsnittene Minnesang, 
Meistergesang, Von Luther bis Klopstock, Blütezeit. 
Goethe: Werthers Leiden. C. F. Meyer: Gustav Adolfs 
Page. Litteraturhistorie efter Kluge: Geschichte der deut
schen Nationalliteratur. Vibäk & Kramer: Deutsche 
Umgangssprache, S. 60—120. Grammatik efter Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære. Stiløvelser efter Reincke: 



28

Tyske Stiløvelser I og IL Oversættelsesstile og Gen
fortællingsstile.

Fransk. H. Madsen: Moderne franske Forfattere, 3. 
Udgave, S. 1 — 84. Holbeck: Historiske Læsestykker, 
S. 1—93. Jungs Grammatik. N. Chr. Nielsen: »Fran
ske Stiløvelser« I, 24 Sider.

Latin. Efter Høegs Læsebøger c. 95 Normalsider. 
Kortfattet Syntaks gennemgaaet efter Teksterne og 
Verners Lærebog.

Oldtidskundskab. Herodot: Kong Krøsos, Sofokles: 
Antigone, Euripides: Ephigeneia i Aulis, Secher: My- 
thologi. Secher: Kunsthistorie. Luckenbach: Kunst 
und Geschichte.

Historie. P. Munch og Th. A. Müller: Verdenshistorie: 
ca. 1300—1815. Marie Nielsen: Nordens Historie 1241 
— 1814.

Naturkundskab. Krogh: »Menneskets Fysiologi« til 
Nervefysiologi. Simonsen: Biologiens 1. Halvdel.

Matematik. T. Bonnesen: Matematik I, Side 83—135.

III. Gymnasieklasse.
Religion. Emner fra Apostlenes Gerninger og Brevene. 

Træk af dansk Kirkehistorie i det sidste Aarhundrede.
Dansk. Prøver af dansk og norsk Litteratur fra det 

19. og 20. Aarhundrede. 2 Hovedværker: Fr. Paludan 
Müller: Kaianus. Johs. V. Jensen: Cimbrernes Tog. 
Litteraturhistorie efter Mortensens Lærebog. Dansk 
Sproghistorie efter Bertelsens Lærebog (41 Normal
sider). Dispositioner og Stile.

Til Eksamination opgives: Georg Christensen: Dansk 
Læsning I: Side 8 — 17, 18—20, 22 — 27, 67-68, 76, 
89—90, 91-98, 121 — 123, 131 — 132, 147 — 148, 165 - 
172, 176—182, 186—189,204—206, 216—217,227 — 228, 
230—231, 249—250, 262—264, 267—269, 271—274, 
285—286, 288, 328—331, 335 — 336. II: 21—22, 42-43,
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49, 72-74, 79-81, 87—88, 136—137, 139—141, 
153—170, 181—191, 192—193, 215—216, 232—234, 
289—296, 332—334, 345, 363-365 (160 Normalsider).

Hovedværker: Holberg: »Erasmus Montanas«. Wes
sel: Kærlighed uden Strømper. Oehlenschläger: St. 
Hansaften-Spil. Johannes V. Jensen: Cimbrernes Tog.

Oldnordisk: Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 3—16.
Sproghistorie: Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 8, 

9—11, 26-32, 34-39, 41 — 42, 78 — 82, 101—102.
Svensk: Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog 

S. 32-38, 77 — 95, 116-126, 130—133, 140 — 141.
Engelsk. Statarisk: Poems (E. F. f. G. Nr. 7), S. 61 — 

67, 88 — 115, 123—144. Browning: Udvalg af eng. Dig
tere ved Ad. Hansen. O. Jespersen: A British Reader: 
S. 131 —208. Macaulay: Masterpieces, S. 20—52,71—75.

Kursorisk: Poems: S. 68 —88. British Reader: S. 3 — 
75, Digtene. Stephen Mac Kenna: Sheila Intervenes. 
— Ad. Hansen: Eng. Stiløvelser, ca. 15 Stk. Eng. 
Studentereksamensopgaver, ca. 10 Stk. H. Madsen: 
Opgaver til Eng. Stile II, ca. 10 Stk. Ugentlige Gen
fortællings- og Oversættelsesstile. Lund-Bredsdorff: 
Eng. Grammatik.

Til Eksamen opgives: Merchant of Venice: IV—V. 
Poems 63-67, 89—92, 100-108, 123- 129. Dickens: 
68—88. Macaulay: 27 — 52. Reader: 138—187.

Tysk. Lessing: Nathan der Weise HI, 5, 6, 7. Goethe: 
Faust I. Kluge: Auswahl deutscher Gedichte: Digte 
af Goethe og Schiller, Novalis, Eichendorf, Chamisso, 
Uhland og Heine. Deutschland II, Stk. 8, 9 og 10. Vibäk& 
Kramer: Deutsche Umgangssprache, S. 118—ud. Litte
raturhistorie efter Kluge: Geschichte der deutschen Na
tionalliteratur. Stiløvelser efter Reincke: Tyske Stil
øvelser II. Genfortællinger og Oversættelsesstile.

Til Eksamen opgives: Walther v. der Vogelweide. 
Frühlingssehnsucht. Hans Sachs: St. Peter mit der 
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Geiss. Klopstock: Frühlingsfeier, An Fanny. Goethe; 
Prometheus, Grenzen der Menschheit, Zauberlehrling. 
Schiller: An die Freude, Die Glocke, Der Ring des 
Polykrates, Die Kraniche des Ibykus. Lessing: Nathan 
der Weise, III, 5, 6, 7. Goethe: Faust, Zueignung, 
Prolog, Nacht, Deutschland II: St. 8, 9. Keller: Das 
Fähnlein. 8 første Sider. Samtaleøvelse: Umgangs
sprache, S. 90 —137.

Fransk. Holbeck: Historiske Læsestykker, S. 95 — 
170. Daudet: Le petit Chose, S. 1 — 163. A. Glahn 
Lectures variées III, S. 1—57 og VII, S. 1 — 130. La 
Fontaines Fabler efter Velhagen og Klasings Skole
udgave. N. Chr. Nielsen: »Franske Stiløvelser« I. Jungs 
Grammatik.

Latin. Efter Høegs Læsebøger ca. 60 Normalsider. 
Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Høeg: Caeser o. a. Forfattere. 
S. 30—47, 59—65, 86—90, 92—96. Høeg: Ciceros 
Taler i Udvalg. S. 5-20, 63-74.

Oldtidskundskab. Platon: Sokrates’ Forsvarstale, So
krates i Fængsel og Sokrates’ Død. A. B. Drachmann: 
Fra den romerske Kejsertid. Tacitus: Julius Agricola.

Til Eksamen opgives: Homer: Iliaden I, VI 237 — 529, 
XVIII 314—619, Odysseen: IX og XI, 1—224 og 385 — 
540. Sofokles: Antigone. Platon: Apologien og Kriton. 
Tacitus: Julius Agricola: 33 — 47 og 72—96. — Kunst
historie: Mykenætiden, Tempelbygningen (Parthenon 
og Erechtheion), Theatret, samt følgende Billedhugger
arbejder: Parthenons Vestgavl, Frisen, Athenestatuen, 
Zeus fra Otricoli og Mønter fra Elis, Polykleitos: 
Spydbæreren. Myron: Diskoskasteren, Vognstyreren, 
Paionios: Nike, Praxiteles: Hermes, Laokoonsgruppen.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Den nyere Tid 
fra 1814. Maria Nielsen: Nordens Historie: Den nyere 
Tid fra 1814. H.L. Møller: Samfundslære for Gymnasiet.
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Til Eksamen opgives: Verdenshistorien fra 1815 og 
Nordens Historie fra 1814. Samfundslæren, undtagen 
Kap.32—39. Særpensum: Verdenshistorie: Grækenland 
til Alexander den Store. Nordens Historie 1157—1523.

Naturkundskab. Klimatologi (uden Bog) (mundtlig). 
Nervefysiologi og Sansefysiologi (efter A. Krogh: Menne
skets Fysiologi). Biologi: Udvikling (efter Wesenberg 
Lund). Oversigt over Europa (uden Bog).

Til Eksamen opgives: Geologi.
Matematik. T. Bonnesen: Matematik I, S. 102 —140.
Til Eksamen opgives: S. 15—25, 32, 35—38, 40—44, 

49, 83-89, 92—99, 112—114, 121 — 134.

Sang.
1.—4. Mellemskoleklasse. Enstemmige og flerstem

mige Salmer og Sange, systematisk fremadskridende 
Træffeøvelser, Interval og Intonationsøvelser.

Realklassen og I.—III. Gymnasieklasse. Enstemmige, 
trestemmige og firstemmige Salmer og Sange, dels å 
capella. dels med Ledsagelse af Skoleorkestret. Node
læsning og Vokaliser.

Alle Elever i 2. og 4. m, R. og I—III G. har haft en 
ugentlig Sammensangslime.

Legemsøvelser.
Gymnastikken ledes efter P. H. Lings System, til

passet for Børn og unge Piger efter Elli Björkstens 
Principper. Lege og Boldspil af forskellig Art er udøvet.

Husgerning.
Eleverne i 3. m er bleven undervist i Husgerning. 

De har lært at gøre rent, at vaske og rulle, at tilbe
rede forskellige Retter og udregne, hvad de koster, 
samt at bage.
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Ferier og Fridage
i Aaret 1935—36: begge de nævnte Dage medregnet.

Sommerferie.......................................
Kongens Fødselsdag.........................  
Oktoberferie....................................... 
Juleferie............................................... 
Fastelavnsmandag.............................  
Paaskeferie......................................... 
Bededagsferie..................................... 
Christi Himmelfartsdag...................  
Pinseferie..........................................  
Grundlovsdag.....................................
Valdemarsdag ...................................

1. Juli—14. Aug.
26. Sept.
13. —20. Okt.
22. Dec.—5. Jan.
24. Februar.
8.—14. April.
8.—10. Maj.
21. Maj.
30. Maj—2. Juni.
5. Juni.
15. Juni.

Skema over Skolens mundtlige Prøver meddeles 
senere.

Forældre og andre, der interesserer sig for Skolen, 
indbydes til at overvære Prøverne og Afslutningen, 
der finder Sted Fredag den 28. Juni Kl. 10 i Indu
stripalæet.

Det nye Skoieaar begynder Torsdag den 15. August Kl. 10.

St. Knuds Gymnasium, 4 Maj 1935.
Helga Lund.


